
1 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

AKV-ASOCIACE PRO ROZVOJ KOLEKTIVNÍHO VYJEDNÁVÁNÍ A PRACOVNÍCH VZTAHŮ  
KONANÉHO Z PROSTOR HK ČR DNE 13. 12. 2021 ONLINE 

VÝTAH WEB 
 

 
Přítomni: Břeňková Ivana, Burkovič Radovan, Ctiborová Marta, Řihout Jiří, Šubrt Bořivoj, Valenz Gustav. 6 z 11, VAKV 

je usnášeníschopný. Revizní komise – Dvořáková Vladislava. 
Omluveni: Revizní komise - Petr Beroušek. 
 
Program dle elektronické pozvánky: 
- organizační zajištění fungování AKV a další postup v administrativě 
- akce AKV a jejich personální zajištění v roce 2022 (podkladem email 1.mpř. Ing. Burkoviče z 06.12.2021). 
 
Zasedání VAKV zaháji JUDr. Šubrt minutou ticha a vzpomínkou na 13.11.2021 zesnulého člena AKV, Výboru AKV, Kolegia 
expertů AKV, hospodáře a tajemníka AKV Ing. Ivana Čerbáka.  
 
Výbor se usnesl na následujícím: 
 

1. Organizační zajištění fungování AKV a další postup v administrativě 
 
a) Dne 13.11.2021 zesnul člen AKV, Výboru AKV, Kolegia expertů AKV, hospodář a tajemník AKV Ing. Ivan Čerbák. 

1.mpř. AKV zprávu rozšířil mezi členy VAKV, KE AKV a AKV, na které měl k dispozici kontakty. Pohřeb proběhl 
v úzkém kruhu rodiny. AKV jménem předsedy zaslalo písemnou kondolenci a rovněž text pro přečtení na 
pohřbu. Informaci o úmrtí je na webu AKV. Dopisem AKV oslovilo pozůstalé s žádostí o předání pozůstalosti, 
dokumentace a písemností AKV, Ing. Čerbák pracoval léta na home office. Předány byly po týdnu. Proběhly 
změny ve webhostingu, ohledně emailových adres a  seminare@akvpracpravo.cz a 1.mpř. AKV začal řešit 
organizačně prosincový seminář. S předsedou navštívili ČSOB v Praze a převedli dispoziční práva k účtu AKV, 
založili internetové a mobilní bankovnictví, nechali vydat platební kartu. V prosinci proběhla schůzka 
s jednatelkou účetní kanceláře Len-Max s.r.o.. Byl předán přístup k datové schránce AKV, seznam 
spolupracujících firem, na něž se fakturovalo a dohodnuto pokračování spolupráce s důrazem na 
elektronizaci. 

b) V rámci elektronického hlasování Výbor AKV schválil návrh převzetí pozůstalosti.  
c) V rámci elektronického hlasování Výbor AKV schválil aby 1. mpř. AKV Ing. Radovan Burkovič na sebe od 

01.12.2021 převzal povinnosti tajemníka a hospodáře AKV Ing. Ivana Čerbáka i s tím spojenou odměnu.  
d) V rámci elektronického hlasování Výbor AKV schválil neuskutečnit odpolední prezenční vánoční slavnostní 

zasedání VAKV s hosty v salonku restaurace U Šebestiána naproti Clarionu 13.12.2021. Bylo svoláno online 
zasedání v prostředí MS Teams. 

e) Další písemnosti AKV rok 2015 a starší archiválie by měly být dle Federace strojvůdců v jejich archivech na 
Nákladovém nádraží Praha Žižkov, AKV se s ní spojí a dohodne. 

f) P.O.box AKV v sídle AKV nám. W. Churchilla 2, Praha 3 – Dům Radost (kdysi Dům odborů) na podatelně vybíral 
na Dohodu o provedení práce a průběžně zasílal Ing. Čerbákovi bývalý tajemník a hospodář AKV a člen ČMKOS, 
AKV se s ním spojí a dohodne. 
 

2. Činnost AKV v době od VH AKV v červnu 2021 do prosince 2021 
 
a) Seminář dne 15. 09. 2021 „PRACOVNĚLÉKAŘSKÁ SLUŽBA  a aktuality v ní“ – přeložen na 18.01.2022 pro malý 

zájem jak o prezenční, tak o online podobu, uhrazené zálohy byly přihlášeným vráceny. Může se stát, že 
seminář bude díky vládním omezením a přání účastníků pouze v online podobě,  
 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
b) Výroční 10. ročník konference AKV a PaM (Wolters Kluwer) 15.10.2021 hybridně 09 – 16 hodin - příprava 

probíhala kontinuálně v návaznosti na měnící se vládní omezení. Na místě pak za AKV byl jen Ing. Burkovič 
jako organizátor i účastník, JUDr. Šubrt přednášel. Skoro 100 účastníků. Konference byla hybridní. Objedníny 
v Clarionu prostory pro konání 11. konference pátek 17.06.2022. dáme informaci na web AKV. 

 



2 

 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
c) Výjezdní zasedání KE AKV v Kolíně 12. – 13. 11. 2021 

- návrh pozvánky byl rozeslán členům VAKV předem emailem a celé zasedání, včetně pozvánky a jednání 
s hotelem, zařídil Ing. Čerbák 

- souhrn námětů připravil Ing. Burkovič, termín dodání na jeho e-mail radovan.burkovic@jobcentrum.cz 
byl do 05. 11. 2021. 

- Zájem členů KE AKV o osobní účast byl veliký, kapacita salonku 27 osob byla zaplněna již koncem října. 
Nakonec se fakticky část osob omluvila a dorazilo jen 21 osob dle prezenční listiny 

- AKV hradila pronájem salonku, občerstvení při jednání a večeři členům KE AKV, ubytování se snídaní a 
případný sobotní oběd byl v jejich režii. Na fakturu ještě čekáme a nebyla uhrazena. 

 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
d) Seminář hybridní dne 13. 12. 2021 „AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ od A do Z (problémy, chyby, obcházení 

zákona, správný postup)“ 
Seminář na téma „AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ od A do Z (problémy, chyby, obcházení zákona, správný 
postup)“ se nakonec uskutečnil v on-line podobě. Byl uspořádán v režii AKV v prostorách HK ČR: 

- ohlasy pozitivní, online byl účastníky přímo vyžadován, podmínili jím i svou účast. Pouze 6 osob následně 
účast zrušilo. Bylo skoro 50 účastníků. Zúčtování zajistí Ing. Burkovič 

- všem účastníkům odejde do středy email z oficiální adresy seminare@AKVpracpravo.cz s obrazovým 
záznamem z webináře v mp4. Předem všichni emailem z oficiální adresy seminare@AKVpracpravo.cz 

obdrželi zálohové listy k platbě, časový harmonogram, přihlašovací link, všechny 3 prezentace a slíbené 
podkladové materiály.  Zajistí Ing. Burkovič 

- přihlašování bylo prodlouženo do 3.12. a později mimořádně ještě do 9.12.2021, dosáhli jsme tak 48 
oproti minimu 15 platících účastníků.  

- Ing. Burkovič zajistil předem zrušení rezervace místnosti v Clarionu pro 40 osob, a to bez storno poplatků, 
zaplacená záloha (původně na seminář PLS v září) byla přesunuta na leden 2022 

- informace o uskutečnění semináře v on-line podobě byla v polovině listopadu doplněna i na webové 
stránky AKV www.akvpracpravo.cz. 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 

3. Zápis změn po VH AKV v 6/2021, volbě nového Výboru AKV a změně stanov AKV 
- usnesení soudu ohledně zápisu ve spolkovém rejstříku zasláno, soud zápis změn k 18.10.2021 provedl 
- soud zapsal a zveřejnil nové Stanovy AKV, Ing. Burkovič je aktualizoval i na webu AKV. 

 
4. Dopis Právnické fakultě Masarykovy univerzity ke změnám studijního odboru 

- Na KE AKV v Kolíně požádal JUDr. Horecký AKV o podporu při snaze o zamezení změn na katedře Právnické 
fakultě Masarykovy univerzity, KE AKV rámcový obsah dopisu podpořilo. Byl jím v reakci na aktuální dění 
a kroky vedení fakulty dopracován. Dne 13.12.2021 datovou schránkou z AKV odeslán panu děkanovi. O 
jeho existenci byli emailem informování též členové kolegia děkana a vedení Akademického senátu 
fakulty. 

 
5. Hospodaření AKV rok 2021 a výhled na rok 2022 

- 1.místopředseda AKV Ing. Burkovič prozatím postupně přebírá činnosti 13.11.2021 zesnulého hospodáře 
a tajemníka AKV Ing. Čerbáka. Konstatuje, že díky konání pouze 1 konference a 1 semináře AKV v roce 
2021, bude zřejmě roční hospodaření AKV deficitní. Rezervy však máme. 

- Předpoklad na rok 2022 se bude opět řídit dopady vládních omezení. Semináře i konference. Ty uhradí 
prozatím jediný známý předpokládaný roční náklad na činnost tajemníka, hospodáře a místopředsedy, 
výdaje na zasedání VH AKV, VAKV či KE AKV. 

 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
6. Rozpracování návrhů změn Stanov AKV – úkol z minulých VAKV trvá 

- je nutné upravit Stanovy AKV, hlavně snížit počet členů statutárního orgánu a případné další 
- rozpracováním změn Stanov AKV byli VAKV pověřeni Mgr. Kalvoda a JUDr. Havlík. 
 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Mgr. Kalvoda, JUDr. Havlík 



3 

 

 
7. Návrh a program akcí AKV na rok 2022 – schváleno: 

 
a) Seminář úterý 18. 01. 2022 „PRACOVNĚLÉKAŘSKÁ SLUŽBA  a aktuality v ní“ – viz bod 2. 

 
b) V úterý 18.01.2022 po semináři prezenční zasedání VAKV U Šebestiána od 15 hodin  

Viz bod 2., salonek v restauraci U Šebestiána na odpoledne (případně online) objedná Ing. Burkovič. 
 

c) Výjezdní zasedání KE AKV Škoda auto březen 2022 
Škoda Auto počítá s březnem 2022 a KE AKV na jejich Vysoké škole v Mladé Boleslavi, ale zda to bude 
možné, nevíme. Byl tu letos souběh restrikcí vlády plus automobilky Škoda i matky Volkswagen Group. 
S návrhem termínu někdy po 14.03.2022, například v úterý 15.03.2022, kontaktuje Škoda Auto Ing. 
Burkovič. 

 
d) 11. konference k pracovnímu právu pátek 17.6.2022 Hotel Clarion Praha-Vysočany  

S Wolters Kluwer jsme dohodnuti na termínu, pro větší účast bude zřejmě opět hybridní. Celou přípravu 
mají na starosti oni, my se podílíme na propagaci, výběru témat a přednášejících, na čemž se budou podílet 
v rámci jednání JUDr. Šubrt a Ing. Burkovič. 

 
e) červen 2022 Valná hromadu AKV prezenčně jako obvykle u ASO – 16.06.2022 odpoledne 

VH AKV proběhne ve čtvrtek 16.06.2022, den před konferencí s WK, někdy odpoledne ve 13 nebo ve 14 
hodin, v prostorách Asociace samostatných odborů České republiky, Tyršova 6, 120 00 Praha 2. Objednání 
prostor zajistí Ing. Burkovič. 
 

f) v termínu září/říjen 2022 zasedání KE AKV v Kolíně 
Návrhy jsou pátek a sobota 04.11.2022 nebo 25.11.2022,  protože mezitím je státní svátek a tím 
prodloužený víkend. Hotel Theresia osloví a zjistí, který z těch 2 termín je lepší, Ing. Burkovič. 
 

g) v prosinci 2022 zopakovat seminář Agenturní zaměstnávání v Clarionu Praha-Vysočany  
Návrh je úterý 13.12.2022 9-14,30. Hotel Clarion osloví Ing. Burkovič. 
 

h) slavnostní prosincové zasedání Výboru AKV a hostů U Šebestiána 
Návrh je úterý 13.12.2022 15-20 hodin. Restauraci osloví Ing. Burkovič. 

 
i) další návrhy akcí AKV ze strany členů VAKV i případných termínů 

Pokud se budou na nich sami podílet, ještě lépe. Žádné návrhy nevzneseny, podle JUDr. Šubrta se neví, zda 
půjde u novely Zákoníku práce jen o implementaci Směrnic EU nebo i další změny a kdy s tím nový vláda 
přijde a kdy vůbec vznikne. Budeme muset reagovat na témata flexibilně. 

 
8. Návrh vydání stanovisek k aktuálním otázkám 

- JUDr. Šubrt připomněl, že do 18.01.2022 je termín pro písemné zaslání návrhů členů KE AKV  a AKV na  
novelizaci Zákoníku práce a návazných předpisů. Tyto následně  VAKV probere, sjednotí a rozhodne, co za 
AKV poslat na MPSV 

- členové VAKV vznesli návrh vyjádřit se za AKV k vybraným aktuálním otázkám, viz níže 
- rezonovalo zejména téma stanovisko k testování a očkování v souvislosti s onemocněním covid. AKV se 

k tomu vyjadřovat nebude. Protože mimořádná opatření se stále mění, to poslední bylo 2x změněno 
během 2 týdnů. Například v reakci na protest velkých zaměstnavatelů typu Českých drah, kde povinné 
PCR testy s 3 denní platností jsou nesplnitelné zejména u strojvedoucích a dráhy by fakticky přestaly 
fungovat. Podobně je to s očkováním, kdy základním problémem jsou jen podmíněně schválené vakcíny, 
které fakticky očkováním nejsou. Lidé podepisují vakcinaci na vlastní riziko, MZdr už odmítlo první 
kompenzace vedlejších účinků. Neručí za ně a jejich dopady na zdraví vakcinovaného ani výrobce, ani stát, 
ani aplikátor. Navíc už to není praktický lékař se znalostí anamnézy očkovaného, jak tomu má správně být, 
ale kdokoli i na obskurních místech typu stánek na nádraží nebo v obchodním centru. SÚKL vede oficiální 
statistiku úmrtí a následků po očkování. Vláda v demisi vydala kontroverzní vyhlášku o povinnosti 
očkování do března 2022 osob nad 60 let, dále policistů, zdravotníků a hasičů (ti se bouří) a nastupující 
vláda ji chce změnit. Jak dalece a kdy, to se neví. 

- bylo navrženo věnovat se roli odborů a jejich postavení v moderním světě, třeba na nějaké větší 
konferenci. V reakci na vznik „moderních odborů“ a nyní i proticovidových odborů Institutu práva a 



4 

 

občanských svobod z.s. Pro-Libertate odbory.prolibertate.cz, které se snaží získávat členy a účastnit se 
kolektivního vyjednávání, už kontaktovali vedení firem, které pak zastavují vedená vyjednávání. 

- další otázkou mezi odboráři i zaměstnavateli jsou malé organizace spíše „žluťáckých“ odborů typu 
zaměstnanců Regiojetu, které torpédují vyjednávání velkých ročních kolektivních smluv jednoduše tím, že 
jsou nekontaktní a nekomunikují. Zde přichází v úvahu uvažovat o slovenské úpravě nedohody mezi 
odboráři z roku 2020. 

- členové VAKV svoje návrhy dají na papír a předloží také k 18.01.2022. 

 
9. Příští jednání výborů AKV 

a) jednání příštího výboru AKV se uskuteční po semináři 18.01.2022 od 15 hod v salonku restaurace U Šebestiána 
(případně v on-line prostředí) rámcově s tímto programem:  
1) vyhodnocení semináře PLS leden, 
2) příprava KE AKV Škoda Auto březen, 
3) termíny a event. programy dalších seminářů na rok 2022.  

b) další jednání výboru AKV se uskuteční po ukončení VH AKV ve čtvrtek 16. 06. 2022 v prostorách ASO. 
 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
V Praze, dne 13. 12. 2021 

     
     

 zapsal 
Ing. Radovan Burkovič,  

místopředseda AKV 
 

 ověřovatel zápisu 
JUDr. Bořivoj Šubrt,  

předseda AKV 
 

 

 


